ROMAE in aliquibus processionibus, in medio Pontificali pompa, post crucem non longè  
 ante Pontificem, ducitur equus albus, mansuetus & phaleratus, portans Sacramentum, quodi-  
 psi in puluino ornato, & hierothecâ inclusum Sacrista imposuit. Equus habet ad collum tin-  
 tinnabulum benè tinniens. Suprà portatur baldachinum, cum insignibus Papæ. Equum  
 præcedunt duodecim familiares Papæ pedites, rubrâ veste induti, portantes duodecim intorci-  
 nia ante Sacramentum: Inde duo familiares Sacristæ equestres, etiam rubro induti, portantes  
 laternas argenteas cum lumine, ante Sacramentum. Extat hæc pompa descripta libro 3. Cere-  
 moniarum Rom. ecclesie, Leoni X. inscripto: nec semel in iisdem repetitur. Lib. 1. Sect. 2. de pro-  
 cessione Coronati Pontificis ad Lateranum. Sect 5. de processione Pontificis, & coronati Cæsa-  
 ris per urbem. Sect 12. de Ordine, quo modo Papa in vrbe, de loco ad locum in solenni pompa,  
 vel in Pontificalibus equitat. Et lib. 3. de Officio Sacristæ.

In hac pompa nihil omninò habent, cuius vel tantillum vestigium in sacris literis extet,  
 sed

sed in ea illarum rerum usum revocant in Ecclesiam Christi, qua in Cereris, Isidis, Diana, ignisq; Persici honorem, ab Ethnicis olim instituta fuerunt, quod Petrus Viretus libro 1. de Adulterata Cena Domini eleganter demonstrat, Et hoc verum esse, quisq; facilius iudicare poterit, si de priscis horum sacrorum ritibus, testes audierit, veteres Ethnicorum Theologos, & cum his quæ in hoc Christianorum festo peragi, vel ab aliis audiuit, vel ipse vidit, diligenter contulerit. Ex illorum numero primum Vergilium testem producemus, apud quem Georg. 1. hæc de Cereris pompa & amburbalibus ambarualibusq; sacris leguntur.

Ritus & pompa huius festi Ethnica est.

In primis venerare deos, atq; annua magnæ  
Sacra refer Cereri, lætis operatus in herbis. *Et mox:*  
Cuncta tibi Cererem pubes agrestis adoret;  
Terq; novas circum felix eat hostia fruges,  
Omnis quam chorus, & socij comitentur ouantes,  
Et Cererem clamore vocent.

Ovidius verò tanquam formulam inuocationis refert Fast. 4. Deinde docet tædis & albis vestimentis cultam fuisse. Sic enim de tædis:

Ille accendit geminas pro lampade pinus:  
Hinc Cereris sacris nunc quoq; teda datur. *Item:*  
Sed si thura aberint, vnctas accendite tædas. *Et alibi:*  
Et per tædiferæ mystica sacra Deæ.

De albis autem vestimentis:

Alba decent Cererem; vestes Cerealibus albas  
Sumite, nunc pulli velleris vsus abest.

In ludis etiam Cerealibus Deorum imagines longo ordine produci solebant: vnde est illud Macrobij, vehitur simulachrum Dei Heliopolitani Ferculo: veluti vehuntur in pompa ludorum Circensium Deorum simulachra.